
                                  事  務  連  絡 

平成 24 年 6 月 28 日 

    各難病患者団体 御中 

 

                     厚生労働省健康局疾病対策課 

 

難病対策に関する意見交換会について 

 

難病対策の推進に関して、日々、ご協力とご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

現在、厚生労働省では厚生科学審議会疾病対策部会難病対策委員会や副大臣を座長とする

省内検討チーム等で難病対策の見直しを実施しています。 

 見直しに当たっては、難病患者の皆様のご意見を施策に反映するため、直接にお話を伺う

機会として「難病対策に関する意見交換会」を下記の内容で開催することとしました。 

つきましては、参加をご希望されます難病患者の皆様等におかれましては、別紙様式に必

要事項をお書きの上、平成２４年７月２３日（月）までに厚生労働省健康局疾病対策課ＦＡ

Ｘ（03－3593－6223）にて応募して下さい。会場準備の関係上、事前の応募以外による参加

は、出来ませんのでよろしくお願いします。 

また、できるだけ多くの患者団体からお話を伺いたいと考えておりますため、一団体２名

までといたします。（介助者が必要な者の場合は、３名まで。）（注：一団体とは、同一疾患

で各都道府県に支部がある場合を言います。この場合、団体内で調整していただき２名まで

と致します。） 

なお、応募が多数の場合には、抽選とさせていただきます。抽選の結果、参加者に限り当

職より「意見交換会参加証」を送付しますので、開催日当日にお持ち下さい。 

 

                 記  

  

    （１）開催日 平成２４年８月１８日（土）１３時００分～１７時３０分 

    （２）場 所 （社）全国社会保険協会連合会研修センター 

住所：東京都港区高輪３丁目２２番１２号 

    （３）式次第 

      ①開会 

      ②挨拶 

③議題 

       ・難病対策の現状と課題について～法制化に向けた取り組み～（案） 

      ④意見交換会 

      ⑤閉会                 担当：健康局疾病対策課    

電話：03-5253-1111 

氏名：萩原(2351),加藤(2355) 


